
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«29» ноября 2023 г.                                                                                            № 140 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Ракитянского района  

от 25.05.2023 года №48 «Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» на территории  

муниципального района  

«Ракитянский район»» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2004 года №190-ФЗ 

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях  приведения  нормативных  правовых актов Ракитянского района 

в соответствие с действующим законодательством администрация Ракитянского 

района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ракитянского 

района от 25.05.2023 года №48 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории 

муниципального района «Ракитянский район»»: 

1.1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» на территории муниципального района «Ракитянский район»» (далее – 

Административный регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления: 

- пункт 2.2.1. части 2.2.  раздела 2. изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Полномочия по предоставлению муниципальной услуги 

осуществляются отделом архитектуры и градостроительства управления 

строительства и ЖКХ Ракитянского района (далее – отдел архитектуры и 

градостроительства)». 



2 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ 

Кутоманова В.В. 

 

 

Глава администрации 

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 


